REQUERIMENTO Nº______/2021

 Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do

Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de Serviços

Públicos, Ytalo Farias, para que viabilizem a realização de ações de limpeza para

retirada de lixos e entulhos na Rua J, localizada no bairro Inocoop, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Os entulhos e lixos acumulados estão causando riscos para a saúde e segurança

dos moradores que possuem residência na Rua J, no bairro Inocoop. Com o acumulo

de lixos e entulhos no local, por consequência, há também a proliferação de insetos e

animais peçonhentos. Com isso, os moradores acabam, por vezes, aproveitando o

espaço onde há o acumulo de entulhos e lixos para o despejo irregular do lixo

residencial, provocando o risco de propensão de doenças.

Com a realização das ações para retirada de entulhos e lixos, permitirá que os

residentes da Rua J e a população em geral contem com mais segurança, preservação

da saúde e qualidade de vida.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 11 de Maio de 2021.

Vereador Maurício Caruaru

ANEXOS

		2021-05-11T10:56:54-0300
	Vereador Maurício Caruaru